
Hintergrund mit Temperafarben und buntem 

Krepppapier gestalten.

Bastelanleitung Dino aus Handabdruck

1

2

3

4

iNFOBOX
WIE LANGE DAUERT‘S?
Etwa 15 Minuten + Trockenzeit

WER KANN MALEN?
Kinder und Erwachsene

WAS BRAUCHE ICH DAFÜR?
farbiger Fotokarton, Wasserfarbkasten, Temperafarben, 

Krepppapier, Wackelaugen, Klebestift, Bleistift, Schere, 

Malschwämmchen, Pinsel
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Hand auf den Fotokarton legen und den 

Umriss 2x mit einem Bleistift abzeichnen.

Beide Handumrisse mit einer Schere aus-

schneiden, evtl. Bleistiftlinien ausradieren.

Ein weißes Blatt Papier mit Wasserfarben 

betupfen und trocknen lassen.

Dino-Vorlage auf das betupfte Papier über-

tragen und mit der Schere ausschneiden.

Papierhände und Dino auf einen farbigen 

Fotokarton kleben. Wackelauge platzieren.

Alle Bastelmaterialien gibt es natürlich in unserem Geschäft.


